
Protokół nr XLVI 

Z obrad XLVI sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 31 sierpnia 2022 roku w siedzibie 

Urzędu Gminy w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 

Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Ad. pkt. 1 

Przewodnicząca Pani Beata Rycerska powitała wszystkich przybyłych na sesję. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie obecności radnych. 

OBECNY: 13 

NIEOBECNY: 2 

Wyniki imienne: 

OBECNI (13) Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna 

Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna 

Parzyńska, Maciej Polarczyk, Beata Rycerska, Anna Wyszomirska 

NIEOBECNI (2) Joanna Chilarska, Edward Kozłowski 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że na sali obecnych jest 13 radnych, w związku z czym rada 

może podejmować uchwały. 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  

1. Sprawy porządkowe. 

2. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Michałowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Michałowice. 

4. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Michałowice. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/419/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2022-

2030, 

2) zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/420/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2022, 

3) zmieniająca Uchwałę nr XLIII/468/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 31 maja 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu, 

4) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Michałowice na rok szkolny 

2022/2023, 

5) zmieniająca uchwałę Nr VI/62/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 marca 2019 r. w 

sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Michałowice,  

6) wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Michałowice prawa własności nieruchomości 

gruntowej stanowiącej część działki nr ewid. 403/1 położonej w obrębie ewidencyjnym 

Komorów-Wieś, w gminie Michałowice,  

7) nadania nazwy trasie rowerowej położonej w Regułach, Pęcicach i Michałowicach. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej działalności za okres 16.06.2022 r. 

– 19.08.2022 r.  

7. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLII, XLIII, XLIV sesji kadencji 2018-2023. 



8. Informacje i komunikaty Wójta Gminy. 

9. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy. 

10. Sprawy wniesione. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy Michałowice. 

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Anna Kamińska, 

Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 

Maciej Polarczyk, Beata Rycerska, Anna Wyszomirska 

NIEOBECNI (2) Joanna Chilarska, Edward Kozłowski 

Porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 

 

Ad. pkt 2 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt protokołu z XLIII sesji Rady Gminy był wyłożony do 

wglądu w biurze rady oraz przesłany radnym drogą mailową. Zapytała o uwagi do treści.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XLIII sesji Rady Gminy 

Michałowice.  

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 

Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 

Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 

NIEOBECNI (2) Joanna Chilarska, Edward Kozłowski 

Protokół z XLIII sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 

 

Ad. pkt 3 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt protokołu z XLIV sesji Rady Gminy był wyłożony do 

wglądu w biurze rady oraz przesłany radnym drogą mailową. Zapytała o uwagi do treści.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XLIV sesji Rady Gminy 

Michałowice.  

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 



ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 

Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 

Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 

NIEOBECNI (2) Joanna Chilarska, Edward Kozłowski 

Protokół z XLIV sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 

 

Ad. pkt 4 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt protokołu z XLV sesji Rady Gminy był wyłożony do 

wglądu w biurze rady oraz przesłany radnym drogą mailową. Zapytała o uwagi do treści.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XLV sesji Rady Gminy 

Michałowice.  

Za przyjęciem     -   13 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, 

Anna Kamińska, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, 

Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 

NIEOBECNI (2) Joanna Chilarska, Edward Kozłowski 

Protokół z XLV sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 

 

Ad. 5.1 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/419/2021 Rady 

Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowice na lata 2022-2030. 

Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 

poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 3 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 

zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/419/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 2022-2030 wraz z 

autopoprawkami. 

Za przyjęciem     -   6 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   8 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    1 



Wyniki imienne: 

ZA (6) Beata Rycerska, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Joanna Kowalczyk, 

Maciej Polarczyk,  

WSTRZYMAŁO SIĘ (8) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Adriana Król-

Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Anna Wyszomirska 

NIEOBECNY (1) Edward Kozłowski 

Uchwała Nr XLVI/486/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5.2 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/420/2021 Rady 

Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2022.  

Pani Anna Jankowska omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 

poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 3 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 3 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

Pani Elżbieta Biczyk zapytała, czy można było podpisać ugodę nie mając zabezpieczonych na ten cel 

środków? 

Pan Mateusz Lisowski wyjaśnił, że zgodnie z art. 164 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, najpierw 

następuje zawarcie ugody a następnie przeniesienie wydatków. 

Pani Anna Wyszomirska poprosiła, aby na posiedzeniach komisji dotyczących przeniesienia 

wydatków pomiędzy działami, uczestniczyła Pani Wójt. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/420/2021 

Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 

2022 wraz z autopoprawkami. 

Za przyjęciem     -    7 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   8 

Brak głosu            -   0 

Nieobecni            -    0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) Beata Rycerska, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Jarosław Hirny-Budka, Joanna Kowalczyk, 

Edward Kozłowski, Maciej Polarczyk,  

WSTRZYMAŁO SIĘ (8) Elżbieta Biczyk, Joanna Chilarska, Anna Kamińska, Paweł Kordys, Adriana Król-

Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Anna Wyszomirska 

Uchwała Nr XLVI/487/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5.3 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XLIII/468/2022 Rady 

Gminy Michałowice z dnia 31 maja 2022 r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pruszkowskiemu. 



Pan Andrzej Łuszczyński omówił projekt uchwały. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 

poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały  

zmieniającą Uchwałę Nr XLIII/468/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pruszkowskiemu. 

Za przyjęciem     -   14 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   1 

Nieobecni            -    0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 

Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 

BRAK GŁOSU (1) Anna Kamińska 

Uchwała Nr XLVI/488/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5.4 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Michałowice na rok szkolny 2022/2023. 

Pan Roman Żuchowski omówił projekt uchwały. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 7 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Michałowice na rok szkolny 2022/2023. 

Za przyjęciem     -   14 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   1 

Nieobecni            -    0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 

Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 



BRAK GŁOSU (1) Anna Kamińska 

Uchwała Nr XLVI/489/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5.5 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr VI/62/2019 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Michałowice.  

Pan Bogdan Kwietniak omówił projekt uchwały. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Pani Joanna Kowalczyk zapytała o niezbędną liczbę pedagogów specjalnych w gminie. 

Pan Bogdan Kwietniak poinformował, że w skali całej gminy norma ministerialna przewiduje 

zatrudnienie 10 pedagogów specjalnych a w gminie zatrudnionych jest 12. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały zmieniającą Uchwałę Nr VI/62/2019 Rady 

Gminy Michałowice z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Michałowice.  

Za przyjęciem     -   14 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   1 

Nieobecni            -    0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 

Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 

BRAK GŁOSU (1) Anna Kamińska 

Uchwała Nr XLVI/490/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5.6 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Michałowice prawa własności nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki nr ewid. 

403/1 położonej w obrębie ewidencyjnym Komorów-Wieś, w gminie Michałowice.  

Pani Beata Grzeniewska omówiła projekt uchwały. 



Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 

poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 8 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Pani Joanna Chilarska zapytała o stan działki. 

Pani Beata Grzeniewska poinformowała, że działka jest w trakcie podziału. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Michałowice prawa własności nieruchomości gruntowej stanowiącej część działki nr ewid. 

403/1 położonej w obrębie ewidencyjnym Komorów-Wieś, w gminie Michałowice.  

Za przyjęciem     -   14 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   1 

Nieobecni            -    0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 

Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 

BRAK GŁOSU (1) Anna Kamińska 

Uchwała Nr XLVI/491/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5.7 

Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy trasie rowerowej 

położonej w Regułach, Pęcicach i Michałowicach. 

Pani Beata Grzeniewska omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Ewa Kisiel przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. 

Pani Beata Rycerska poinformowała, że projekt uchwały był opiniowany przez poszczególne komisje.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Jarosław Hirny-Budka 

poinformował, że opinia Komisji była pozytywna: za – 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Joanna Kowalczyk poinformowała, że opinia Komisji 

była pozytywna: za – 6 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Biskot poinformował, że opinia Komisji była 

pozytywna: za – 4 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie nadania nazwy trasie rowerowej położonej w Regułach, Pęcicach i Michałowicach wraz z 

autopoprawkami. 

Za przyjęciem     -   14 

Przeciw                 -   0 

Wstrzymało się   -   0 

Brak głosu            -   1 



Nieobecni            -    0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Beata Rycerska, Elżbieta Biczyk, Marek Biskot, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław 

Hirny-Budka, Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Edward Kozłowski, Adriana Król-Popiel, Agnieszka 

Paradowska, Katarzyna Parzyńska, Maciej Polarczyk, Anna Wyszomirska 

BRAK GŁOSU (1) Anna Kamińska 

Uchwała Nr XLVI/492/2022 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie Wójta Gminy Michałowice z międzysesyjnej działalności za okres 16.06.2022 r. – 

19.08.2022 r.  

Brak pytań. 

 

Ad. 7 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLII, XLIII, XLIV sesji kadencji 2018-2023. 

Brak pytań. 

 

Ad. 8 

Informacje i komunikaty Wójta Gminy. 

Brak informacji i komunikatów. 

 

Ad. 9 

Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy. 

Pani Beata Rycerska poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy: 

- Pismo mieszkańców ul. Pistacjowej w sprawie podłączenia działek do kanalizacji i doprowadzenia 

wody; 

- Pismo Wspólnoty Mieszkaniowej „Reguły 56-66” dot. odwlekania decyzji Rady Gminy w sprawie 

dokonania zmian w Statucie Sołectwa Reguły Gminy Michałowice;  

- Pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pruszkowie, dotyczące oświadczeń majątkowych 

pracowników Urzędu Gminy Michałowice i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych; 

- Pismo mieszkańca dot. zmian w statutach sołeckich; 

- Zapytania radnej Anny Kamińskiej dotyczące: aneksu do umowy z Firmą opracowującą projekt 

budowy przedszkola w Michałowicach, prac porządkowych na terenie Opaczy-Kolonii oraz punktu 

konsultacyjnego programu Czyste Powietrze. 

- Zapytania radnej Adriany Król-Popiel dotyczące: Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Michałowic-Wsi, skutków finansowych w budżecie gminy 2021/2022 z tytułu 

zwolnienia p. Olęckiego, placu zabaw przy szkole podstawowej w Michałowicach, szkoły 

podstawowej w Michałowicach i przedszkola w Regułach, projektu budowy ronda w Michałowicach-

Wsi, realizacji świetlicy dla Michałowic-Wsi i Opaczy Małej oraz terminów oddania inwestycji 

gminnych. 

- Zapytanie radnej Anny Wyszomirskiej dotyczące ustaleń i podjętych działań w sprawie ul. Wiejskiej 

w Regułach; 

- Pismo Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie dot. dokumentacji projektowej dla 

budowy drogi wojewódzkiej nr 721 tzw. „Paszkowianki”; 



- Zapytania radnej Joanny Chilarskiej dotyczące: renowacji Kapliczki położonej w Regułach przy stacji 

WKD, warunków dzierżawy „Sołtysówki” oraz planów budowy szkoły w Regułach. Interpelacja 

dotycząca zawiadomienia z dnia 21 czerwca 2022 r. o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji 

środowiskowych dotyczących działek pomiędzy Regułami a Michałowicami położonymi wzdłuż Alei 

Jerozolimskich 

 

Ad. 10 

Sprawy wniesione. 

Pani Adriana Król- Popiel zapytała o zasadność wymiany okien w szkole w Komorowie. 

Pani Iwona Popowicz wyjaśniła, że na wniosek administratora budynku dokonano oględzin i 

wykonano dokumentację obejmującą wymianę okien, które były mocno wyeksploatowane. 

Podkreśliła, że wydatek ten był celowy i niezbędny. 

Pan Jarosław Hirny-Budka zapytał o stan prac nad uchwałą krajobrazową. 

Zastępca Wójta Pani Anna Fabisiak poinformowała, że do końca września br. planowane jest 

zakończenie całej procedury w sprawie uchwały krajobrazowej. 

Pani Joanna Kowalczyk zwróciła uwagę na problem malowania emblematów „Legii Warszawa” na 

ścianach, płotach, urządzeniach elektrycznych i innych. Poinformowała, że zawiadomiła policję o tych 

sprawach, ponieważ niszczone jest mienie i prywatne i samorządowe. 

Pani Adriana Król-Popiel zapytała o stan kadry nauczycielskiej w gminie. 

Pan Bogdan Kwietniak poinformował, że problemy z kadrą pedagogiczną występują w oddziałach 

przedszkolnych i zerowych. Wskazał na brak nauczycieli matematyki.  

Pani Joanna Kowalczyk poprosiła o zweryfikowanie umowy dotyczącej ustawiania pojemników na 

odzież z naklejką PCK na terenie gminy. Wskazała na nadmierną ilość i złą lokalizację tych 

pojemników. Zwróciła się z prośbą o ich pilne usunięcie spod Kościoła w Komorowie i z Alei Marii 

Dąbrowskiej. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady pani Beata Rycerska zamknęła obrady 

XLVI sesji Rady Gminy Michałowice. 

 

 


